Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Санкт-Петербургский институт информатики и автоматизации

Российской академии наук (СПИИРАН)

ПРИКАЗ

« 16  » ноября 2018 г. № _103__

г. Санкт-Петербург

Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения

работника и Положения об урегулировании конфликта интересов

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях осуществления

мероприятий, направленных на реализацию антикоррупционной политики

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения работника

СПИИРАН (далее – Стандарт) приложение № 1.

2. Утвердить Положение об урегулировании конфликта интересов

(далее – Положение) приложение № 2.

3. Утвердить форму Заявления о возможном наличии личной

заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при

исполнении должностных обязанностей по занимаемой должности работника

(приложение № 3).

4. Руководителям структурных подразделений довести Стандарт и

Положение до работников под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по безопасности Полякова В.С.

Директор

профессор РАН         А.Л. Ронжин

garantf1://12064203.0/